„Честита да ти бъде 53-а годишнина от Великия Октомври 1917 год.,
когато Ленин след завръщането си в Русия по нелегален път, казва пророче­
ските си думи в Смолни, двореца на Съветите, пред цен. ком. на РКП (б) –
24 октомври [е] рано, а 26 [е] късно, ето защо революцията да започне [на]
25 октомври или 7 ноември нов стил и ние ще победим!!!“ (Текст 5, датиран
01.11.1970 г., на картичка).

Н. Силаева вижда в личната кореспонденция няколко функции: контакт-
на, функция на съобщаване, познание, самоизразяване и въздействие. Кому-
никативната функция е самата същност на създаване на подобни текстове
и добива статут на „над-функция“.